
 
 

UCHWAŁA NR LXXII/424/2024 
RADY GMINY GODÓW 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Godów na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2, pkt 4, 9 lit. c, d, e, pkt 10, art. 51 ust. 1, art. 58, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 609), w związku z art. 89, art. 211-
212, art. 214 ust. 1, art. 215-218, art. 235-239, art. 242-243, art. 258 ust. 1 i art 264 ust. 3, ust. 4 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zmianami), 
art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 167 ze zmianami) 

Rada Gminy Godów 
uchwala: 

§ 1. W uchwale nr LXVIII/401/2023 Rady Gminy Godów z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie 
budżetu Gminy Godów na 2024 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

I.  1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy zgodnie z tabelą nr 1.  

2. Ustala się dochody budżetu Gminy w wysokości: 89.914.148,92 zł.  

3. Kwota dochodów budżetu Gminy, o których mowa w ust. 2 obejmuje: 

1) dochody bieżące w wysokości: 73.087.880,38 zł. 

2) dochody majątkowe w wysokości: 16.826.268,54 zł. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie:  

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy zgodnie z tabelą nr 2. 

2. Ustala się wydatki budżetu Gminy w wysokości: 101.360.016,15 zł. 

3. Kwota wydatków budżetu Gminy, o których w ust. 2 obejmuje: 

1) wydatki bieżące w wysokości: 71.847.919,04 zł. 

2) wydatki majątkowe w wysokości: 29.512.097,11 zł. 

3. § 3 otrzymuje brzmienie:  

§ 3. 1 Deficyt budżetu Gminy ustala się na kwotę: 11.445.867,23 zł. 

2. Źródłem pokrycia planowanego deficytu będą przychody z tytułu: 

1) kredytu długoterminowego w kwocie: 8.000.000,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 maja 2024 r.

Poz. 3495



2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach: 2.029.374,60 zł. 

3) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych: 1.416.492,63 zł. 

4. § 4 otrzymuje brzmienie:  

§ 4. Ustala się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu Gminy w wysokości: 3.109.000,00 zł. 
z tytułów wymienionych w tabeli nr 3.  

5. § 5 otrzymuje brzmienie:  

§ 5. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu Gminy w wysokości: 14.554.867,23 zł. 
z tytułów wymienionych w tabeli nr 4.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godów.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Antoni Tomas 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3495



Dział Rozdział Zwiększenie

630 31 982,81

31 982,81

63095 31 982,81

31 982,81

31 982,81

750 949,32

109,32

75023 949,32

109,32

109,32

840,00

801 918 779,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

0,00 840,00

Oświata i wychowanie 2 269 919,00 3 188 698,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

67 238,00 67 347,32

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

67 238,00 67 347,32

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

124 914,00 125 023,32

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 69 748,30 70 697,62

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

91 424,00 123 406,81

Administracja publiczna 276 006,26 276 955,58

Pozostała działalność 91 424,00 123 406,81

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

91 424,00 123 406,81

bieżące

Turystyka 91 424,00 123 406,81

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

91 424,00 123 406,81

Nazwa Plan przed zmianą Plan po zmianach 

Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu gminy na 2024 rok 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3495



Dział Rozdział ZwiększenieNazwa Plan przed zmianą Plan po zmianach 

0,00

80103 63 578,00

0,00

63 578,00

80104 855 201,00

855 201,00

razem: 951 711,13

32 092,13

900 250 000,00

90005 250 000,00

250 000,00

razem: 250 000,00

0,00

1 201 711,13

32 092,13

Ogółem: 88 712 437,79 89 914 148,92

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

836 130,00 868 222,13

majątkowe 16 576 268,54 16 826 268,54

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

431 525,00 431 525,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

250 000,00 500 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 250 000,00 500 000,00

majątkowe

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 921 887,50 1 171 887,50

bieżące 72 136 169,25 73 087 880,38

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

404 605,00 436 697,13

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
605 322,00 1 460 523,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
51 517,00 115 095,00

Przedszkola 925 150,00 1 780 351,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 550,00 2 550,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 75 117,00 138 695,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3495



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

5 772 001,50 313 224,60 313 224,60 0,00 313 224,60 0,00 0,00 0,00 0,00 5 458 776,90 5 458 776,90

1 702,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 702,00 1 702,00

5 773 703,50 313 224,60 313 224,60 0,00 313 224,60 0,00 0,00 0,00 0,00 5 460 478,90 5 460 478,90

3 304 994,60 300 394,60 300 394,60 0,00 300 394,60 0,00 0,00 0,00 0,00 3 004 600,00 3 004 600,00

1 702,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 702,00 1 702,00

3 306 696,60 300 394,60 300 394,60 0,00 300 394,60 0,00 0,00 0,00 0,00 3 006 302,00 3 006 302,00

7 092 557,21 2 117 470,00 1 039 470,00 66 191,00 973 279,00 1 078 000,00 0,00 0,00 0,00 4 975 087,21 4 975 087,21

94 503,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94 503,00 94 503,00

7 187 060,21 2 117 470,00 1 039 470,00 66 191,00 973 279,00 1 078 000,00 0,00 0,00 0,00 5 069 590,21 5 069 590,21

4 438 157,21 978 070,00 978 070,00 66 191,00 911 879,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 460 087,21 3 460 087,21

94 503,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94 503,00 94 503,00

4 532 660,21 978 070,00 978 070,00 66 191,00 911 879,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 554 590,21 3 554 590,21

5 670 336,96 1 079 135,00 1 000 476,00 0,00 1 000 476,00 0,00 0,00 78 659,00 0,00 4 591 201,96 4 591 201,96

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 685 336,96 1 094 135,00 1 015 476,00 0,00 1 015 476,00 0,00 0,00 78 659,00 0,00 4 591 201,96 4 591 201,96

5 001 951,36 888 769,00 888 769,00 0,00 888 769,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 113 182,36 4 113 182,36

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 016 951,36 903 769,00 903 769,00 0,00 903 769,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 113 182,36 4 113 182,36

8 679 541,46 7 857 661,67 7 236 035,79 5 846 148,00 1 389 887,79 7 942,00 273 480,00 340 203,88 0,00 821 879,79 821 879,79

183 840,00 25 840,00 25 840,00 840,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 158 000,00 158 000,00

8 863 381,46 7 883 501,67 7 261 875,79 5 846 988,00 1 414 887,79 7 942,00 273 480,00 340 203,88 0,00 979 879,79 979 879,79

7 149 123,01 6 327 243,22 5 978 959,34 5 007 508,55 971 450,79 0,00 8 080,00 340 203,88 0,00 821 879,79 821 879,79

183 840,00 25 840,00 25 840,00 840,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 158 000,00 158 000,00

7 332 963,01 6 353 083,22 6 004 799,34 5 008 348,55 996 450,79 0,00 8 080,00 340 203,88 0,00 979 879,79 979 879,79

45 873 913,15 37 773 099,00 36 698 589,00 31 631 293,18 5 067 295,82 0,00 1 074 510,00 0,00 0,00 8 100 814,15 8 100 814,15

904 870,13 904 870,13 642 120,13 322 120,13 320 000,00 0,00 262 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46 778 783,28 38 677 969,13 37 340 709,13 31 953 413,31 5 387 295,82 0,00 1 337 260,00 0,00 0,00 8 100 814,15 8 100 814,15

22 258 154,65 21 647 640,60 20 974 045,60 19 085 042,60 1 889 003,00 0,00 673 595,00 0,00 0,00 610 514,05 610 514,05

658 400,00 658 400,00 425 000,00 225 000,00 200 000,00 0,00 233 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 916 554,65 22 306 040,60 21 399 045,60 19 310 042,60 2 089 003,00 0,00 906 995,00 0,00 0,00 610 514,05 610 514,05

3 039 501,00 571 001,00 549 601,00 497 974,00 51 627,00 0,00 21 400,00 0,00 0,00 2 468 500,00 2 468 500,00

33 200,00 33 200,00 30 000,00 10 000,00 20 000,00 0,00 3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 072 701,00 604 201,00 579 601,00 507 974,00 71 627,00 0,00 24 600,00 0,00 0,00 2 468 500,00 2 468 500,00

13 073 383,03 8 126 582,93 7 876 782,93 6 862 954,93 1 013 828,00 0,00 249 800,00 0,00 0,00 4 946 800,10 4 946 800,10

213 270,13 213 270,13 187 120,13 87 120,13 100 000,00 0,00 26 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 286 653,16 8 339 853,06 8 063 903,06 6 950 075,06 1 113 828,00 0,00 275 950,00 0,00 0,00 4 946 800,10 4 946 800,10

zwiększenie 0,00

po zmianach 249 055,10

80104 Przedszkola 

przed zmianą 249 055,10

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

po zmianach 179 671,20

80103
Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych

przed zmianą 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 179 671,20

zwiększenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 428 726,30

zwiększenie 0,00

po zmianach 802 381,91

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 428 726,30

po zmianach 802 381,91

75023
Urzędy gmin (miast i 

miast na prawach powiatu)

przed zmianą 802 381,91

750 Administracja publiczna

przed zmianą 802 381,91

zwiększenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 145 378,36

zwiększenie 0,00

po zmianach 145 378,36

70005
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami

przed zmianą 145 378,36

po zmianach 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 145 378,36

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

01008 Melioracje wodne

przed zmianą 0,00

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

obsługa długu 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu gminy na 2024 rok 

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3495



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

obsługa długu 

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

9 573 165,54 8 622 713,04 8 461 196,00 1 230 822,69 7 230 373,31 0,00 14 500,00 147 017,04 0,00 950 452,50 950 452,50

1 796,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 796,00 1 796,00

9 574 961,54 8 622 713,04 8 461 196,00 1 230 822,69 7 230 373,31 0,00 14 500,00 147 017,04 0,00 952 248,50 952 248,50

6 563 287,50 5 819 775,00 5 819 775,00 175 094,69 5 644 680,31 0,00 0,00 0,00 0,00 743 512,50 743 512,50

1 796,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 796,00 1 796,00

6 565 083,50 5 819 775,00 5 819 775,00 175 094,69 5 644 680,31 0,00 0,00 0,00 0,00 745 308,50 745 308,50

100 158 305,02 70 902 208,91 59 028 492,37 41 264 431,92 17 764 060,45 4 083 942,00 5 723 894,62 565 879,92 1 500 000,00 29 256 096,11 29 256 096,11

1 201 711,13 945 710,13 682 960,13 322 960,13 360 000,00 0,00 262 750,00 0,00 0,00 256 001,00 256 001,00

101 360 016,15 71 847 919,04 59 711 452,50 41 587 392,05 18 124 060,45 4 083 942,00 5 986 644,62 565 879,92 1 500 000,00 29 512 097,11 29 512 097,11 1 944 213,20

po zmianach 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 1 944 213,20

zwiększenie 0,00

po zmianach

90002
Gospodarka odpadami 

komunalnymi

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

900
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

przed zmianą 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 3495



§ nazwa plan

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 3 109 000,00

z tego: 

pożyczka niska emisja 2021 125 000,00

pożyczka niska emisja 2022 84 000,00

Kredyt 2014 400 000,00

Kredyt 2017 800 000,00

Kredyt 2018 200 000,00

Kredyt 2020 300 000,00

Kredyt 2023 1 200 000,00

Tabela nr 3. Planowane rozchody budżetu gminy na 2024 rok

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 3495



§ nazwa plan zmiana plan po zmianach 

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach, z tego: 

2 029 374,60 0,00 2 029 374,60

 RFIL - Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 719 993,51 719 993,51

odsetki od środków na rachunku środków RFIL na dzień 31.12.2022 r. 43 818,01 43 818,01

odsetki od środków na rachunku środków RFIL za okres 01.01.2023 -31.12.2023 46 701,80 46 701,80

opłata za gospodarowanie odpadami (nadwyżka wyliczona na 31.12.2022r.) 1 215 161,00 1 215 161,00

odsetki od środków z Funduszu COVID-19 3 700,28 3 700,28

950 Wolne środki, o których mowa w art.217 ust. 2 pkt 6 ustawy 4 525 492,63 4 525 492,63

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 8 000 000,00 8 000 000,00

14 554 867,23 0,00 14 554 867,23RAZEM

Tabela nr 4. Planowane przychody gminy na 2024 rok 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 3495


	UCHWAŁA NR LXXII/424/2024 RADY GMINY GODÓW z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	cyf. rz. I w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2

	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2024-05-02T06:59:10+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




